AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-97/1
Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin

Nr.05/L-080), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit té AKP-s&, Bordi i Drejtorave té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhe 25 shtator 2017 nxjerr kéta:

VENDIM

I Procesverbali i mbledhjes té Bordit s& Drejtoréve t& mbajtur mé 21 dhe 22 gusht 2017 i
paragitur pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes t& Bordit t&
cekur mé larté.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 21/ 09/ 2017

Ol s

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjgncia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-97/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/3

Né bazé té nenit 10.1 dhe 15.2.2 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr.05/L-080), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

(8 Aprovohen Procedurat e shitjes té amandamentuara.
1. Aprovohen Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit t& amandamentuara.

lll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09 /2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/4

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té Nenit 16.1 (a) t& Rregullave té Pérgjithshme té
Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e
Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

Duke iu nénshtruar kontrolleve té kénagshme té historikut té investitoréve — té
kryera nga Ministria e Punéve té Brendshme (Policia e Kosovés) sa i pérket
tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e té
cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Kryesuesi i Bordit té AKP-sé
udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet
tjera pércjellése. Kryesuesi dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohen té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive relevante dhe pér pérfundim té secilit
transaksion té shitjes.

Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana e Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike té privatizimit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

ﬂ&MA

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjenaa Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/5

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té Neneve 16.1 (a) dhe 16.2 (b) té& Rregullave té
Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit té Menaxhmentit t& AKP-sé pér
transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

l. Duke iu nénshtruar kontrolleve té kénagshme té historikut té investitoréve — té
kryera nga Ministria e Punéve té Brendshme (Policia e Kosovés) sa i pérket
tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e té
cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Kryesuesi i Bordit t& AKP-sé
udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet
tjera pércjellése. Kryesuesi dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohen té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive relevante dhe pér pérfundim té secilit
transaksion t€ shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin () mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana e Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike té privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09/ 2017
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/6

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té& Nenit 16.2 (a) t& Rregullave t& Pérgjithshme té
Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e
Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

Duke iu nénshtruar kontrolleve té kénagshme té historikut té investitoréve — t&é
kryera nga Ministria e Punéve té Brendshme (Policia e Kosovés) sa i pérket
tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e té
cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Kryesuesi i Bordit t& AKP-s&
udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet
tjera pércjellése. Kryesuesi dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohen té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive relevante dhe pér pérfundim té secilit
transaksion té shitjes.

Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana e Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike té privatizimit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

/ Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/7

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té Nenit 16.2 (b) té Rregullave té Pérgjithshme té
Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér transaksionet e
Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

Duke iu nénshtruar kontrolleve té kénagshme té historikut té investitoréve — té
kryera nga Ministria e Punéve té Brendshme (Policia e Kosovés) sa i pérket
tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e té
cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Kryesuesi i Bordit t& AKP-sé
udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet
tjera pércjellése. Kryesuesi dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohen té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné
transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive relevante dhe pér pérfundim té secilit
transaksion té shitjes.

Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana e Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike té privatizimit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/8

N& bazé t& Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té& Nenit 16.2 (a) dhe (b) t& Rregullave té Pérgjithshme
té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e
Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

Duke iu nénshtruar kontrolleve té kénagshme té historikut té investitoréve — té
kryera nga Ministria e Punéve té Brendshme (Policia e Kosovés) sa i pérket
tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e té
cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Kryesuesi i Bordit t€ AKP-sé&
udhézohet t& nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet
tjera pércjellése. Kryesuesi dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohen té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive relevante dhe pér pérfundim té secilit
transaksion té shitjes.

Dokumentet e tilla t& referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana e Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike té privatizimit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjelcia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/9

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé té Nenit 16.3 (b) t& Rregullave té& Pérgjithshme té
Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e

Shitjes s& Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

R Shitjet né vijim refuzohen dhe udhé&zohet Menaxhmenti i AKP-sé t’i tenderojé
sérish né njé fazé té mévonshme sipas planit dinamik t& Menaxhmentit.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

v

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/10

Né bazé t& Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé t& Nenit 16.3 (c) t& Rregullave t& Pérgjithshme té&
Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit t&¢ Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e

Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

. Shitjet né vijim refuzohen dhe udh&zohet Menaxhmenti i AKP-sé t'i tenderojé
sérish né njé fazé t& mévonshme sipas planit dinamik t& Menaxhmentit.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Aglencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/11

Né bazé té Neneve 15.1 dhe 6.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), né bazé t& Neneve 16.3 (b) dhe (c) té Rregullave té
Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér
transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Shitjet né vijim refuzohen dhe udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t’i tenderojé
sérish né njé fazé t& mévonshme sipas planit dinamik t& Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

BN

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/12

Né bazé té Neneve 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin Nr. 05/L-080), pas paragitjes sé rekomandimit t¢€ Menaxhmentit t& AKP-sé pér transaksionet e
Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 35, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Shitja né listén e bashkangjitur pezullohet.

Il.  Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té mos marré asnjé veprim juridik deri né ndonjé
vendim tjetér pér masén e ndalesés sé pérkohshme nga Dhoma e Vecanté e Gjykatés
Supreme.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/ 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/13
Né bazé té Neneve 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me
Ligjin Nr. 05/L-080), pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr
kété:

VENDIM

R Aprovohet azhurnimi i planit té shitjeve pér pjesén e mbetur té vitit 2017 sipas planit té
paragitur né tabelén té paraqitur né shtojcén 1 té kétij vendimi.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09 / 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/14

N& bazé té neneve 6.2.2, 6.2.3,9 dhe 15.2.13 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(t& ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), dhe neneve 12 dhe 13 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, pas shqyrtimit
té propozimit t& Menaxhmentit té Agjencisé Kosovare té Privatizimit (AKP) pér futjen né likuidim té
Ndérmarrjeve Shogérore té caktuara, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

l. Té iniciohet procedura e likuidimit té Ndérmarrjes Shogérore né datén e paragitur né tabelén
e méposhtme, duke pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té likuidimit té vlerésuar pér
Ndérmarrjen Shogérore, ndérsa shpenzimet e buxhetit realizohen né bazé té vendimit té
Bordit té datés 21 gershor 2012.

Grupi I: Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit t& hyj né fuqi me daté 2 tetor 2017

Nr. | AKP Nr. ID | Emri i ndérmarrje Kategoria Komuna | Regjioni
Ndérmarrja pér mirémbajtje ndértimore NSh Mitrovic
1 MIT113 Zevgan é Mitrovicé
1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé& qé té eméroj Autoritetin e Likuidimit pér Ndérmarrjen
Shogérore nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi té
kohépaskohshém.

Il Aprovohet shitja e té gjitha aseteve “Sipas ligjit dhe akteve nénligjore t& AKP-s&” té cilat jané
t& listuara né dokumentin “Pérmbledhje pér Bord” (Board Brief) pér ndérmarrjen e propozuar
pér fillim t& procedurave té likuidimit.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

M

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjericia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 25/ 09/ 2017




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/15

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit té AKP-sé pér rritje té
buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrje Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t& likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore né
likuidim PRNO64 Lidhja Auto-Moto e Kosovés, GJI063 Lola Korporacija dhe GJI105 NTSH
SHARR qé konsiderohet i domosdoshém pér mbarévajtjen dhe pérmbylljen e procesit té
likuidimit;

1. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjet Shogérore nga pika (1) e vendimit;

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09 / 2017

T

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/16
Né bazé té neneve 6.1.5 dhe 15.2.5 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit té& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér rritje té

buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrje Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM
I Ndérmarrja Shoqgérore Fabrika e Duhanit “Virxhinia”, Gjakové, Ndérmarrja Shogérore “Jatex”

Gjakové, Ndérmarrja Shogérore “Metaliku” dhe Fabrika e Enéve né Gjakové vendosen né
Administrim Direkt té& AKP-sé.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 09 / 2017

j Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Adi

encia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/17

Né bazé t& nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), Rregullores pér giradhénie té aseteve té& NSH-ve dhe kritereve dhe metodologjisé sé
vlerésimit té girasé te giradhéniet direkte t& datés 26 gusht 2016 e amandamentuar me 13 tetor 2016,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25
Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohen ¢gmimet e giradhénieve sipas listés s& bashkangjitur pér asetet e trajtuara sipas
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore qé jané né likuidim, nga
uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligjshém.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/ 09/ 2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
cia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/18

N& bazé t& nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), Rregullores pér giradhénie té aseteve t& NSH-ve dhe kritereve dhe metodologjisé sé
vlerésimit t& girasé te giradhéniet direkte té datés 26 gusht 2016 e amandamentuar me 13 tetor 2016,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25
Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohen ¢mimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike sipas listés s& bashkangjitur pér
dy asete té NSH “Ereniku” Gjakov& - Pompa e derivateve dhe toka industriale ne hapésiré
prej 64 ari.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtin& mé 25/ 09 / 2017

Petrit Gashi

A
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
\cia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-97/19

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-97/20

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-97/21

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numeér té referencés: BD-97/22

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-97/23

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/24

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér Marréveshjen pér Zotime té
Ndérmarrjes sé& Re “Emin Duraku Kompleksi Industrial”, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér auditim té jashtém té pérmbushjes s€ Marréveshjes sé Zotimeve nga
ana e Blerésit t& Ndérmarrjes sé Re “Emin Duraku Kompleksi Industrial” sh.p.k (Vala 45 A)-
Gjakové.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/ 09/ 2017

T
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-97/25

N& bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), té Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, dhe Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve dhe
kritereve dhe metodologjisé sé vlerésimit té girasé te giradhéniet direkte té datés 26 gusht 2016 e
amandamentuar me 13 tetor 2016, pas propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 21 dhe 25 Shtator 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet dhénia me gira pérmes metodés sé giradhénies direkte té hapésirés sé kérkuar
nga giramarrési, proné e PRN103 NSh Urata (né likuidim) bazuar né kérkesén e palés
Kompania Doo Insomnia té datés 26.07.2017, pér té cilén do té béhet vlerésimi i gmimit té
girasé.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/ 09 / 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




